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Årsbokslut – Verksamhetsberättelse 2018 

Verksamhetsberättelsen är gemensam för  

Torekovs Turist & Badförening (föreningen) och Torekov By AB (bolaget)  

 

Styrelsearbete 

Föreningen har under året arbetat med en arbetsgrupp om två-tre personer som haft täta kontakter 

med verksamheten. Övriga ledamöter har tagit del av verksamheten genom info via mail.  

Två protokollförda möten har ägt rum.  Årsmötet hölls den 17 juni på Moby´s Shack.   

Bolaget har under året haft fem protokollförda styrelsemöten. Stämman hölls den 17 juni på Moby´s 

Shack.   

Torekovs Turist & Badförening och Torekov By AB i samarbete 

Torekov By AB (TBAB) och Torekovs Turist & Badförening (TTBF) samarbetar.  

TTBF innehar majoriteten av A-aktierna i TBAB. Bolaget överför enligt beslut i styrelsen årligen 

156 000kr till föreningen som i sin tur förbundit sig att arbeta utifrån och med genomförande av 

bolagets plan.  

Turistbyrån – ett bykontor 

Turistbyrån är utifrån sett den synligaste delen av verksamheten. Inom det vi kallar Bykontor ryms 

arbetet med landsortsutveckling och de uppsatta målen.  Vi har en stabil, kompetent organisation 

men är sårbara ur ett ekonomiskt perspektiv. Ersättningen från byamacken utgjorde 2018 c:a 7 % av 

de totala intäkterna. Ersättningen utgör basen och förutsättningen för arbetet med byutvecklingen. 

Mål och verksamhetsidéer från planen med exempel på hur de arbetats med under året:  

Bevara Torekovs särprägel och attraktion 

• Ordnat finansiering och underlag för bygglov till nya badbryggor till stranden inklusive en 

tillgänglighetsanpassad brygga. 

• Verkat för att den föreslagna planen för Sunnan 10 m.fl. förändras så att Byamackens och 

Ica:s behov tillgodoses.   

• Samlat in synpunkter i byn och därefter svarat på kommunens remiss på översiktsplan med 

fokus på Torekov. Resultatet blev bl.a. ett gehör för att Torekov ska få arbeta fram en 

fördjupad plan för byn.  

Ansvara för och utveckla torekov.se  

• Information publiceras kontinuerligt om för Torekov aktuella kommunala beslut. 

• Information om byns föreningar, företag, se & göra, kultur & historia m.m.  

Vara en resurs/kompetens för Båstads Kommun vid frågor och förändringar som rör Torekov 

• Samlat byns föreningar till att gemensamt svara på remiss för översiktsplanen. 

• Kontinuerligt haft avstämningar med politiker och tjänstemän för att utbyta information i 

aktuella frågor. Ex. skolan, parkeringar, fiberdragning, cykelleder, grönytor & bryggor, 

offentliga toaletter, evenemang, detaljplaner.  
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Vara en resurs/kompetens för Torekovs föreningar 

• Bidrar kontinuerligt med kontakter/nätverk i olika frågor till flera av byns föreningar. 

• Bidragit med personella resurser för vaktmästeriuppgifter till några av föreningarna.  

• Informerar om föreningarnas verksamhet/utbud/evenemang till allmänheten.  

Verka för tätare allmänna kommunikationer 

• Kommunen har under flera år i samråd med byn och i samarbete med Skånetrafiken 

tillgodosett behovet av goda buss-förbindelser. Nu är dessa åter hotade och dialog pågår.  

• I samband med att kommunen såg över sina parkeringsavgifter var ett förslag att 

avgiftsbelägga parkeringarna vid stationerna. Vi agerade då med argument hur negativt det 

skulle påverka Torekov. Förslaget genomfördes inte och därmed är parkeringarna avgiftsfria.   

Långsiktigt verka för samsyn och samordning i byn  

• Bolaget och föreningen har gemensamt kommit fram till att ett Torekov behöver ett forum 

där dialoger i frågor som rör byn och är av allmänt intresse kan föras. Förslaget är att 

kontinuerligt anordna möten, s.k. Byaråd som ska vara öppna för alla att göra sina röster 

hörda och få sina argument seriöst beaktade. Arbetet med att starta upp Byaråd i ny form 

kommer att utvecklas 2019. 

Främja föreningslivet & Stödja företagandet  

• Vi erbjuder ett brett nätverk, samarbete och tjänster utifrån föreningslivets och företagens 

behov och önskemål. Exempelvis matchar vi företag som kan dra nytta av varandras 

verksamheter.  

• Vi erbjuder projektledning och bokföringstjänst till humana priser.  

• Vi presenterar företag och föreningar på torekov.se.  

• Vi håller oss förtrogna med företagens/föreningarnas utbud av aktiviteter/ tjänster och 

utbud så att vi kan förmedla det vidare till såväl besökare som boende.  

Bevara, utveckla och skapa service- och tjänstefunktioner 

• Bokförings- och projektledningstjänst finns att köpa från oss till humana priser.  

• Vi håller öppet kontoret året om och finns tillgängliga på telefon när kontoret är stängt.  

• Vi är uppdaterade på beslut och aktuella frågor som rör byn.  

• Vi bevakar byns intresse och gör allmänheten/företag/föreningar/berörda parter 

uppmärksamma på frågor som kan påverka dem.  
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Verksamheten i korthet 

Turistinformation 

Föreningen driver en auktoriserad turistbyrå och är medlem i branschorganisationen Visita.  

Vi samlar in och tillhandahåller turistisk information såväl i pappers format som digitalt. Främst lokalt 

material men även det regionalt mest efterfrågade. Medarbetarna har utbildning och kunskaper som 

möjliggör en god service till besökarna.   

Bykontor  

som beskrivits ovan rymmer Bykontoret en mängd område. Vi samlar in och tillhandahåller 

information i de frågor och sammanhang vi uppfattar är av allmänt intresse för byn.  

Hemsida & sociala medier  

Hemsidan torekov.se hålls uppdaterad med samhälls- och besöksinformation. Företag och 

föreningars verksamhet är presenterade. De sociala medierna är svåra att hinna med under 

vinterhalvåret men övriga intensiva delen av året är vi flitiga med inlägg.   

Torekovsbroschyr 

Broschyren fick i år endast delvis nytt innehåll. Den delades ut i 6000 ex. till besöksmål i Bjäre och de 

nordväst skånska kommunerna, till utvalda turistbyråer i Sverige och Danmark samt till besökare på 

turistbyrån. 

Företagsbesök & Näringslivsmöte 

Turistbyrån gjorde åtta företagsbesök under året och deltog i ett informationsmöte som Båstad 

Turism & Näringsliv anordnade.  

Evenemang 

Torekov Swimrun  

I år startade vi ett nytt evenemang. I samarbete med IS Göta arrangerade vi den 25 augusti det första 

Torekov Swimrun. En tävling där de tävlande paren ömsom springer och simmar sträckan från 

Rivieran i Båstad till Morgonbryggan i Torekov. 47 par var anmälda och 45 par fullföljde hela 

sträckan.  Bästa tid stod ett mixed lag för:  02:59:34 

Torekov Open Water 

För tredje året arrangerade vi i samarbete med IS Göta, Torekov Open Water. Det är vår simtävling 

där deltagarna simmar från Hallands Väderö till Torekov. Årets tävling den 26 augusti hade 215 

anmälda deltagare (2017-170, 2016 - 112 deltagare). Dagens väder inleddes med regn, åska och 

blåst. Det gjorde att endast 157 simmare kom till start. Bästa tid att simma de 3000 meterna var 

39:15:79 (2017-38:41:19 , 2016 - 43:46:43).  

Båstad Hiking Festival  

12-14 oktober anordnades Båstad Hiking Festival. Under dessa dagar genomfördes vandringar med 

teman som mat, äventyr, natur och kultur. Torekov var värd för två vandringar á 6 timmar då vi 

besökte Hallands Väderö.  

 

 

 



 
 

 
                                                                                      

4 
 

Julmarknad 

Julmarknaden hölls traditionsenligt den andra advent. Utöver Gamla skolans basar hade 

Sandlyckeskolan och ett par UF-företag (ung företagsamhet) försäljning i byn. Fabriken hade öppet 

hus.    

Samarbete med Torekovs Sjöfartsmuseum 

Förra året inledde vi ett samarbete med Torekovs Sjöfartsmuseum som fortsatte i år. Mot en 

ersättning om 15 000 kr fick vi med vår personal hissa flaggspelet varje dag från midsommar till 

mitten av augusti. Därutöver öppnade och stängde vi museet. Vi har även klippt grönytorna kring 

museet och kabyss-huset.  

Simskola 

 
 

Sommarens simskola drevs för femte året i rad med egen personal. Två simlärare anställdes av 

föreningen samt en vaktmästare. I år investerades i ny teknisk utrustning samt ett pool-täcke. Det var 

uppskattad och tidigare klagomål om en för kall pool uteblev i år. Det varma vädret i kombination 

med investeringarnas effekt gjorde att vi i år inte fick några klagomål på temperaturen i vattnet. 

Däremot kvarstår klagomål på avsaknad av omklädningsrum. Undervisningen och personalen 

fungerade mycket bra.  

Skötsel av grönytor, bryggor, strand och toaletter 

I enlighet med avtalet med kommunen skötte vi Bläsinge strand, de offentliga toaletterna vid 

Bläsinge strand och busstorget, badtrapporna (Morgonbryggan, Ydrehall, förste- och andre bryggan 

samt Klockan (endast i och upptagning)) och grönytorna kring hamnen och vid seglen vid kyrkan.   

Stranden skötte vi med hjälp av Häljarps Maskinservice. Badtrapporna sattes i och togs upp av 

”söndags fotbollen” och underhölls av turistbyråns personal. Grönytorna sköttes av Bjäre 

Grönyteskötsel. Toaletterna städades av Vital Home (nya ägare till tidigare Enehall) samt turistbyråns 

personal som kontrollerade toaletterna två gånger/dag under högsäsongen.  

Vi provade för tredje året nya metoder för att minska risken för att halka på trappstegen. En 

specialtejp användes initialt på en trappa men lossnade redan efter ett par veckor. På en annan 

trappa provade vi en gummerad matta men även den lossnade efter ett par veckor. Vi lindade då 

istället de trappstegen med rep på samma sätt som vi gjort med de andra och skrapade dem 
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regelbundet. Vi har efter att provat olika rep hittat ett som fungerar väl. Delar av mattan på stranden 

slets ut till havs vid ett par tillfälle och behöver eventuellt kompletteras inför nästa säsong.   

Presentshop 

i vår lokal samsas butik, turistbyrå och bykontor sida vid sida. Det är en trevlig och uppskattad 

kombination. Gäster som besökte turistbyrån passade naturligtvis på att ta del av presentbutiken och 

tvärtom.  

Vi har dock vuxit ur lokalerna och behöver titta på alternativa lösningar för delar av verksamheten. 

Butikens försäljning var fantastiskt god under året och blev därmed den största intäktskällan.  

Redovisnings- & administrationstjänst & Projektledning 

Vi tillhandahåller redovisnings- och administrationstjänst och projektledning till lokala föreningar och 

företag. Under året har tre företag nyttjat redovisningstjänsten, ett företag har nyttjat projektledning 

och ett företag har nyttjat administrationstjänsten.  

Torekovs Byamack  

På macken har vi i år installerat nödstopp, skalskydd samt larm till pumpen. Därutöver har vi 

reparerat belysningen.  

Under vintern ordnade vi en tävling där vi under några månader drog vinnare som fick tillbaka 

beloppet de tankat för.  

Bensinmacken ägs av bolaget och har genom avtal haft PS Olje AB som leverantör av drivmedel. 

Skötseln av macken hanterades av Stefan Gustavsson, Torekov Båt & Motor.  

Administrationen hanterades av föreningen.  

Projekt 

Nya bryggor  

Projektet med nya bryggor initierades och drevs till en början av Byarådet. Det bildades en 

arbetsgrupp bestående av representanter från byns föreningar och kommunen. Uppdraget var att 

arbeta fram underlag och söka finansiering. När byarådet lades vilande tog vi på oss att driva 

projektet vidare.  

Bryggorna i Torekov är en självklarhet för de allra flesta och en förutsättning för ett attraktivt strand- 

och badliv. Dagens bryggor är undermåliga och behöver ersättas. Det är de allra flesta överens om. 

Torekov vill även erbjuda en tillgänglighetsanpassad brygga. Under de senaste åren har dialoger förts 

i såväl byaråd som man emellan och tillsammans med kommunen hur en framtida lösning kan 

komma att se ut. Initialt fördes resonemang om en till två bryggor varav den ena skulle 

tillgänglighetsanpassas. Med tiden utkristalliserades ett förslag där två nya bryggor ersätter de 

befintliga och en ny brygga med tillgänglighetsanpassning byggs på östra piren. Förslaget och 

tillhörande utkast på ritningar presenterades våren 2017 på hemsidan. Kommunstyrelsens 

arbetsutskott fattade i juni beslut att arbeta vidare med förslaget och i augusti ställde sig 

kommunstyrelsen bakom förslaget. Under hösten höll vi ett öppet dialogmöte där alla kunde lämna 

synpunkter. Dessa lämnades vidare till arbetsgruppen och ett reviderat förslag växte fram under 

2018. Vi har samlat in 6,4 miljoner kronor till bryggorna genom privat donation och tillsammans med 

kommunens investeringsbudget är det en summa vi hoppas räcker till investeringen. I september 
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fattade kommunen beslut att godkänna det upprättade gåvoavtalet. Upphandling kommer ske våren 

2019.  

Personal 

Föreningen: 

Tillsvidareanställd personal i föreningen under året: 

Badkamrer: Åsa Ragnarsson  

Redovisning: Elena Larsson  

Säsongsanställd personal:  

Turistbyrån: Ellen Nåfält, Felicia Magnusson och Cecilia Artman 

Simskolan: Amanda Nilsson och Sabina Åhs 

Vaktmästare (bassängen): Torleif Svensson  

Vaktmästare (flaggspelet, Sjöfartsmuseet): Otto Olofsson, Fideli Olofsson och Tora Hammer 

Därutöver har personal varit anställd vid tillfälliga arbetstoppar.  

Öppettider 

juli: dagligen kl. 11-19 

juni och augusti: dagligen kl. 11-18 

övriga året: tisdag-fredag kl. 11-17 samt även lördagar i maj och september kl. 11-16  

Därutöver var det öppet under påskhelgen.  

Måndagar arbetar personalen med administration och byrån hålls öppet om möjligt.  

Telefonen var öppen året runt alla dagar i veckan. E-post besvarades i regel inom 24 timmar.



 
 

Statistik  - TTBF                             
                                                                                      

7 
 

 
* Inkommande  ** Besvarade &skickade (massmail räknas som ett brev) *** Unika 

 

 
Medlemsavgift=150 kr. Alla medlemmar erhöll ett medlemskort och till det kopplade erbjudande. 

Under året avslutade tio företag sitt medlemskap och nio företag tecknade ett medlemskap.  
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